
■, L и  f[ (сц;

М ИН И СТЕРУЛ 
О КРОТИРИЙ сэнэтэций 

А РЕП УБЛИ ЧИ Й  
М ОЛДО ВЕН ЕШ ТЬ НИСТРЕНЕ

ЧЕНТРУЛ ДЕ И Ж И ЕН Э ШИ 
ЕП И ДЕМ И О ЛО Ж И Е ДИН 

РАЙОНУ Л КАМ ЕНКА

MIEIICTEPCTBO 
ОХОРОНИ ЗД О РО В’Я 
П РИ Д Ш С ТР0В С БК 01 

М ОЛДА ВСЬКО ! РЕСПУБЛ1КИ

ДЕРЖ АВНА УСТАНОВА 
КА М 'ЯНСКИ Й  ЦЕНТР П П Е Н И  

ТА  ЕП1ДЕМЮ ЛОГОГЦ

М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
П РИ ДНЕСТРОВСКОЙ М ОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГО СУДА РСТВЕН Н О Е УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«КАМ ЕНСКИЙ ЦЕНТР ГИГИЕНЫ  И ЭП И ДЕМ ИОЛОГИИ»

«СОГЛАСОВАНО»
Министр здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики

_________________________К. В. Албу л

«___» «  » 2023г.

П Р И К А 3

№

г. Каменка

Г 1

«О внесении изменения 
в Приказ ГУ «Каменский центр гигиены и эпидемиологии» 

от 15 декабря 2022 года N°70 
«Об утверждении на 2023 год тарифов на платные услуги, 

оказываемые ГУ «Каменский ЦГиЭ»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 
2004 года № 513-3-Ш «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05Л) в действующей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 
октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном регулировании 
цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43). в действующей редакции, а также в целях 
исполнения Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 2 
марта 2023 года № 73 «О внесении изменения в Постановление Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 21 октября 2022 года № 380 «Об 
установлении на 2023 год предельных уровней тарифов на услуги, оказываемые 
государственными учреждениями, подведомственному Министерству здравоохранения



Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 23-10), а также, руководствуясь Письмом 
Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 14 марта 
2023 года №1.1-14/2330 «О предоставлении проектов приказов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение №1 к Приказу ГУ «Каменский центр гигиены и 
эпидемиологии» от 15 декабря 2022 года № 70 «Об утверждении на 2023 год тарифов на 
платные услуги, оказываемые 1У «Каменский центр гигиены и эпидемиологии», 
следующее изменение:

Приложение №1 к Приказу изложить в редакции согласно Приложению №1 к 
настоящему Приказу.

2. Специалистам, оказывающим платные услуги физическим и юридическим лицам, 
руководствоваться настоящим Приказом.

3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на экономиста по 
финансовой работе О.Н. Кобзарь.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
5. Настоящий 1 [риказ вступает в силу с ______________ 2023 года и действует по 31

декабря 2023 года, и распространяет свое действие па правоотношения, возникшие с 15 
марта 2023 года.

Главный врач
ГУ «Каменский центр гигиены и 
эпидемиологии»

В.В.Мельников



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
К Приказу ГУ «Каменский ЦГиЭ» 

№ <( » ________ 2023 г.

Тарифы на 2023 год 
на услуги ГУ «Каменский Центр гигиены и эпидемиологии»

а) дезинфекция

1347.
Дезинфекция профилактическая 
автотранспорта:

а) легковой автомобиль 1 единица 8,80

б) микроавтобус 1 единица 14.10

в) грузовой автомобиль 
грузоподъемностью до 7,5 т

1 единица 45,60

г) грузовой автомобиль 
грузоподъемностью свыше 7,5 т

1 единица 113,70

д) прицеп 1 единица 45,60

е) полуприцеп 1 единица 75,40

1348.

Дезинфекция разовая поверхностей 
помещений пищевых и непищевых 
объектов, жилых помещений, 
подъездов жилых домов:

а) до 100 квадратных метров 1 объект 79,40

б) от 101 до 200 квадратных метров 1 объект 114,40

в) более 200 квадратных метров 1 объект 119.00

1351.
Выполнение работ по заключительной 
дезинфекции в очагах (обработка)

1 обработка 93,10

1352.
Лабораторный контроль качества 
предстерилизационной обработки 
медицинского инструментария

1 исследование 40,20

1353.
Отбор проб дезинфицирующих средств 
и растворов

1 исследование 42,35

L_



- 2 -

1) пищевые и молочные продукты

1455. Микробиология 1 исследование 124,10

1456. Микробиология (молоко) 1 исследование 48,10

1457. Микробиология (мороженное) 1 исследование 57,50

2) мясные продукты

1470. Микробиология 1 исследование 33,20

3) консервы

1490. Микробиология 1 исследование 88,15

4) пиво

1507. Микробиология 1 исследование 52,20

11) минеральная вода

1564. Микробиология 1 исследование 52,20

12) кондитерские изделия

1580. Микробиология 1 исследование 57,50

13) рыба

1590. Микробиология 1 исследование 57,50

14) безалкогольные напитки

1594. Микробиология 1 исследование 52,20

15) майонез

1600. Микробиология 1 исследование 55,90

16) пряности и приправы

1602. Микробиология 1 исследование 46,70



- 3  -

к) санитарно-бактериологические анализы (исследования)

1679.

Санитарно-бактериологический анализ 
питьевой воды, сиропов и других 

безалкогольных напитков (на 

соответствие ГОСТу), пива

1 исследование 37,60

1680.

Санитарно-бактериологический анализ 

воды рек, озер, прудов, морей, сточных 

и технических вод

1 исследование 26,55

1681.

Исследование воды на патогенную 

флору (наличие сальмонелл, 

стафилококков)

1 исследование 19,90

1682.

Санитарно-бактериологическое 

исследование молока, молочных 

продуктов на микробное число и 

патогенную флору

1 исследование 30,50

1683.
Определение антибиотиков в 

продуктах животноводства
1 исследование 128,70

1684.
Санитарно-бактериологическое 

исследование почвы
1 исследование 29,30

1685.

Санитарно-бактериологическое 
исследование негостированной 

продукции (салаты, винегреты) и 
кулинарной продукции на патогенную 

флору

1 исследование 30,60

1686,
Санитарно-бактериологическое 

исследование воздуха
1 исследование 15,55

1687.

Санитарно-бактериологическое 

исследование консервов на 

стерильность и другие показатели

1 исследование 25,95

1688.

Санитарно-бактериологический анализ 

смывов на санитарные показатели 

микробной обсемененности

1 исследование 14,40



. 4 -

1689. Исследование смывов на патогенную 

флору

1 исследование 28,90

1690. Исследование смывов на протей 1 исследование 2,10

1691. Исследование смывов на стафилококк 1 исследование 94,80

1692. Исследование смывов на стерильность 1 исследование 108,90

1693.

Бактериологический контроль работы 

паровых и воздушных стерилизаторов, 

дезинфекционных камер

1 исследование 81,40

1694.
Отбор проб для бактериологического 

исследования
1 исследование 51,80

1695.

Санитарно-бактериологическое 

исследование мукомольно-крупяных 

изделий

1 исследование 21,70

1697.

Санитарно-бактериологическое 

исследование рыбы, рыбной 

продукции горячего, холодного 

копчения

1 исследование 21,70

1698.
Санитарно-бактериологическое 

исследование яиц и меланжа
1 исследование 14,30

1700.
Санитарно-бактериологическое 

исследование на B.Cereus
1 исследование 10,50

1701.
Санитарно-бактериологическое 

исследование на КМАФАнМ
1 исследование 33,00

1702.
Санитарно-бактериологическое 

исследование на колифаги
1 исследование 15,25

1703.
Санитарно-бактериологическое 

исследование на CL perfringers
1 исследование 14,65

1704.
Санитарно-бактериологическое 

исследование на энтерококки
1 исследование 12,45



-  5 -

1705.
Санитарно-бактериологическое 
исследование на БГКП (бактерии 

группы кишечной палочки) 1 исследование 35,70

1706. Санитарно-бактериологический анализ 
плавательных бассейнов 1 исследование 37,60

1707. Санитарно-бактериологическое 
исследование на Listeria monocytogenes 1 исследование 107,70

1708. Санитарно-бактериологическое 
исследование на плесени 1 исследование 20,40

1709.
Санитарно-бактериологическое 
исследование на P. aeruginosa 
(синегнойная палочка)

1 исследование 29,40

1710. Санитарно-бактериологическое 
исследование на S. aureus 1 исследование 35,80

л) паразитологические исследования

1712. Забор материала (перианального 

смыва) для исследования на гельминты 1 исследование 6,60

1713. Анализ кала на яйца гельминтов по 
методу Фюллеборна 1 исследование 11,10

1714.
Исследование мяса и рыбы на 
гельминты 1 исследование

-------------------------------

45,85

1715.
Исследование перианально- 

ректального смыва (соскоба) на 
наличие яиц гельминтов

1 исследование 12,60

1716.
Исследование кала на простейшие 
кишечника методом нативного мазка и 
мазка раствором Люголя

1 исследование 38,70

1717.

Гельминтологические исследования 
почвы, сточной воды, овощей, фруктов, 
зелени, корнеплодов по методу 
Романенко

1 исследование 6,45



- 6 -

1718. Санитарно-паразитологические 
исследования водопроводной воды 1 исследование

I

36,60

н) санитарно-гигиенические услуги

1727. Санитарно-гигиеническое 
обследование объекта 1 объект в день j 96,20

1728.
Санитарно-гигиеническое 
обследование предприятий 

общественного питания
1 объект 216,80

1729.
Санитарно-гигиеническое 

обследование предприятий пищевой 
промышленности

1 объект 103,15

1730.
Экспертиза проекта строительства 

(реконструкции):

а) промышленного объекта 1 объект 244,30

б) объекта общепита до 50 посадочных 
мест 1 объект 160,00

в) объекта общепита свыше 5 0  

посадочных мест 1 объект 240,00

г) мини-магазин до 2-х торговых мест 1 объект 100,00

д) магазин более 2-х торговых мест 1 объект 150,00

е) коммунального объекта общей 

площадью до 50 квадратных метров 1 объект 170,00

ж) коммунального объекта общей 

площадью свыше 50 квадратных 
метров

1 объект 244,30

з) общеобразовательные детские и 
подростковые учреждения 1 объект 124,00

и) отдельные производственные 
участки 1 объект 124,00

к) склад хранения пестицидов и ядохимикатов 1 объект 85,00



. 7 -

л) индивидуального жилого дома 1 объект 61,00

м) приусадебных пристроек 1 объект 56,50

1731.
Санитарное заключение технико

экономического обоснования проекта 

пускового комплекса строительства
1 комплекс 124,10

1732.

Санитарное заключение проекта 

нормативно-технической 

документации техрегламента, 

техинструкции

1 заключение 49,00

1733.

Проведение гигиенической экспертизы 

различных партий пищевого сырья, 

готовых продуктов питания, товаров 

народного потребления

1 партия 124,10

1734.

Государственная санитарно

гигиеническая экспертиза 

предпроектной документации, 

документации по отводу земельного 

участка, подготовка санитарного 

задания на строительство, 

реконструкцию, перевооружение с 
выдачей заключения

1 экспертиза 105,20

1737.

Отбор проб пищевого сырья, продуктов 

питания, предметов полимерных 

материалов, товаров народного 

потребления и их доставка в 

лабораторию

1 проба 54,80

1738.

Санитарное заключение тома 

предельно допустимых выбросов, 

предельно допустимых сбросов
1 том 164,20

1739.
Санитарное заключение сводного тома 

предельно допустимых выбросов
1 том 310,30

1740.
Санитарное заключение технико
экономических расчетов размещения, 

расширения, реконструкции объекта
1 заключение 167,20



- 8 -

1741.
Отбор пробы воды на 

бактериологическое и химическое 
исследование

1 проба 54,80

1742.
Отбор проб атмосферного воздуха 

аспирационным методом
1 проба 2,10

1743.
Гигиеническая экспертиза продукции 

бытового и промышленного 
назначения (образец, партия)

1 партия 124,10

1744.
Гигиеническое обучение работающих 

во вредных условиях труда
1 чел/час 5,30

1745.
Выдача санитарного паспорта на 

автотранспорт, перевозящий продукты 
питания

1 единица 23,30

1746.
Гигиеническая оценка пищевой 

продукции без лабораторного контроля 
(органолептика)

1 кг продукта 4,40

1747.
Проведение лабораторно

инструментальных исследований по 

заявлению граждан:

а) влажность 1 измерение 0,70

в) температура 1 измерение 0,70

г) заключение 1 протокол 2,10

1749.

Подготовка проекта программ 

производственного контроля по 

заявлению заказчика
1 объект 202,00

1750.
Гигиеническое обучение и аттестация 

декретированных групп населения

----------------------------

1 чел/час 82,20

1751.
Анализ результатов испытаний, 
разработка заключения, оформление 
протокола испытания

1 испытание 13,80



- 9 -

о) исследование физических факторов внешней среды

1752. Измерение температуры воздуха 1 измерение 21,40

1753.
Измерение относительной влажности 
воздуха 1 измерение 22,90

1760.
Измерение уровня освещенности или 
яркости 1 измерение 48,60

1761. Измерение естественного освещения 1 измерение 54,50

1762.

Санитарное заключение результатов 

лабораторных измерений по 

физическим факторам воздушной 
среды

1 измерение 5,05

1763.

Санитарное заключение ассортимента 

реализуемых товаров на объектах 
торговли, общественного питания, 

пищевой промышленности (без 

лабораторных исследований)

1 исследование 109,80

1765.
Санитарно-гигиеническое  

обследование промышленного  

предприятия:

г) с количеством работающих от 100 - 

500 человек
1 объект 1 000,20

д) с количеством работающих от 50-100 
человек

1 объект 636,45

п) микробиологические и серологические исследований

1766.
Исследование слизи из зева и носа на 
дифтерию

1 исследование 9,70

1767.
Исследование слизи из зева на 
стафилококк

1 исследование 36,40

1768.
Исследование слизи из носоглотки на 
коклюш

1 исследование 10,30

1769. Исследование слизи из носоглотки на 1 исследование 52,50



-  1 0 -

стафилококк (профилактическое)

1770. Исследование кала на стафилококк 1 исследование 42,10

1771.
Микробиологическое исследование 

мокроты (плевральной жидкости)
1 исследование 14,40

1773.
Микробиологическое исследование 
мочи 1 исследование 79,10

1774.
Микробиологические методы 

идентификации дрожжеподобных 
грибов рода Candida и др.

1 исследование 23,80

1775.
Микробиологические методы 

исследования отделяемого 

дыхательных путей
1 исследование 124,90

1776.

Микробиологические методы 

исследования отделяемого глаз, 

конъюнктивы, век, слезных мешков, 

роговицы

1 исследование 95,45

1777.
Исследование патогенного материала 

(гнойное отделяемое, слизь)
1 исследование 13,45

1778.
Определение чувствительности к 
антибиотикам 1 исследование 72,10

1780.
Микробиологическое исследование 

продукции на шигеллу, сальмонеллы
1 исследование 68,30

1781.
Исследование на энтеро-патогенную 
кишечную палочку

1 исследование 76,50

1782. Исследование крови на стерильность 1 исследование 6,40

1783.
Бактериологическое исследование 

фекалий на патогенные энтеробактерии 
(шигеллы, сальмонеллы)

1 исследование 69,60

1784.
Бактериологическое исследование в 
гинекологии и урологии

1 исследование 51,30

1785. Выдача дубликата (копии) заключения 1 копия 1,75


